

Código	Nombre Cuenta	Nota	Acumulado a 30 de Septiembre 2023	Acumulado a 30 de Septiembre 2022	Variación \$	Variación %
4	INGRESOS OPERACIONALES		6.354.926.024	4.908.746.312	1.446.179.712	29%
43	VENTA DE SERVICIOS		6.354.926.024	4.908.746.312	1.446.179.712	29%
4312	Servicios de Salud		6.354.926.024	4.908.746.312	1.446.179.712	29%
4395	Devoluciones, Rebajas y Descptos en Ventas		0	0	0	0%
44	TRANSFERENCIAS		0	0	0	0%
4430	Subvencion por recursos transf del gobierno		0	0	0	0%
6	COSTO DE VENTAS		3.350.710.646	2.699.695.512	651.015.134	24%
63	COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS		3.350.710.646	2.699.695.512	651.015.134	24%
6310	Servicios de Salud		3.350.710.646	2.699.695.512	651.015.134	24%
5	GASTOS OPERACIONALES		3.463.387.828	2.418.295.470	1.045.092.358	43%
51	ADMINISTRACION		3.287.371.409	2.201.974.800	1.085.396.609	49%
5101	Sueldos y Salarios		797.673.114	650.449.780	147.223.334	23%
5102	Contribuciones imputadas		0	8.005.209	-8.005.209	-100%
5103	Contribuciones Efectivas		180.717.311	168.590.197	12.127.114	7%
5104	Aportes sobre la Nómina		35.568.800	34.844.700	724.100	2%
5107	Prestaciones Sociales		264.140.623	122.925.943	141.214.680	115%
5108	Gastos de Personal diversos		562.396.500	166.775.380	395.621.120	237%
5111	Generales		1.434.439.740	1.043.805.419	390.634.321	37%
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas		12.435.321	6.578.172	5.857.149	89%
53	DETERIORO PROVIS, AGOTAMIENTO, DEPREC.		176.016.419	216.320.670	-40.304.251	-19%
5360	Depreciacion Popiedades planta y equipo		176.016.419	216.320.670	-40.304.251	-19%
5368	Provisiones, litigios y demandas				0	0%
5373	Otras provisiones diversas				0	0%
	RESULTADO DEL PERIODO		-459.172.450	-209.244.670	-249.927.780	119%
	INGRESOS NO OPERACIONALES		23.567.015	1.051.028	22.515.987	2142%
48	OTROS INGRESOS		23.567.015	1.051.028	22.515.987	2142%
4802	Financieros		876.034	309.353	566.681	183%
4808	Otros Ingresos Ordinarios		22.690.981	741.675	21.949.306	2959%
4810	Extraordinarios		0		0	0%
4815	Ajuste de Ejercicios anteriores		0		0	0%
	GASTOS NO OPERACIONALES		13.685.598	16.436.202	-2.750.604	-17%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		0	0	0	0%
5722	Operaciones Sin Flujo de Efectivo		0			
58	OTROS GASTOS		13.685.598	16.436.202	-2.750.604	-17%
5804	Comisiones		13.685.598	11.835.869	1.849.729	16%
5808	Otros Gastos Ordinarios				0	0%
5890	Gastos Diversos		0	4.600.333	-4.600.333	-100%
	RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO		-449.291.033	-224.629.844	-224.661.189	100%

Ivan Estrada H

IVAN ESTRADA HERNANDEZ
GERENTE

Leobaldo Siado de la Cruz

LEOBALDO SIADO DE LA CRUZ
CONTADOR
TP No 59145-T